

Bến Tắm, ngày 02 tháng 10 năm 2023

### KẾ HOẠCH

#### Phân công các thành viên ban chỉ đạo phụ trách các khu dân cư

Thực hiện Quyết định số 549/QĐ-UBND ngày 02/10/2023 của UBND phường Bến Tắm về việc thành lập Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2023.

Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, cận nghèo; hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2023 (gọi tắt là Ban chỉ đạo giảm nghèo) phân công nhiệm vụ cho từng thành viên Ban chỉ đạo, cụ thể như sau:

#### **1. Ông Đoàn Văn Nam, Chủ tịch UBND phường, Trưởng Ban:**

Phụ trách chung công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn phường.

#### **2. Ông Bùi Vương Luyện Phó Chủ tịch UBND phường, Phó Trưởng Ban thường trực:**

- Chịu trách nhiệm trước Trưởng ban chỉ đạo về công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn phường.

- Theo dõi, chỉ đạo công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn.

- Ký các văn bản liên quan đến công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình khi Trưởng ban vắng mặt.

- Các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

#### **3. Bà Đỗ Thị Sáu, công chức Văn hóa - xã hội làm công tác Lao động - TB & XH, Phó Trưởng ban:**

- Trực tiếp tham mưu cho Trưởng ban tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo để đánh giá kết quả thực hiện Chương trình giảm nghèo năm 2023; rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo đầu kỳ làm cơ sở thực hiện các chính sách giảm nghèo, chính sách an sinh xã hội năm 2023 và những năm kế tiếp.

- Tổng hợp số liệu rà soát hộ nghèo, cận nghèo, hộ có mức sống trung bình của toàn phường báo cáo UBND phường, báo cáo Ban chỉ đạo thành phố;
- Tổng hợp những thuận lợi, khó khăn từ trong công tác rà soát từ các khu dân cư và từ các thành viên Ban chỉ đạo, tham mưu đề xuất giải pháp trong công tác rà soát giảm nghèo giai đoạn 2022-2025 (nếu có).

- Các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

#### **4. Ông Nguyễn Văn Tuấn, Phó chủ tịch HĐND phường, Thành viên:**

- Chủ trì, phối hợp với các tổ chức thành viên giám sát việc thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình của Ban Chỉ đạo các nghành, KDC trên địa bàn phường theo quy định.

- Phối hợp với các công chức, ngành, KDC tuyên truyền, vận động nhân dân và các đoàn viên tham gia thực hiện tốt và giám sát chặt chẽ quá trình tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn phường.

- Phụ trách, chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc kiểm tra, giám sát công tác điều tra hộ nghèo, hộ cận nghèo tại khu dân cư Trường Quan.

- Tổng hợp khó khăn, vướng mắc trong công tác rà soát đối với KDC được phân công phụ trách và đề xuất giải pháp (nếu có).

- Các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

#### **5. Bà Nguyễn Thị Thanh Mai, Chủ tịch UBMTTQ phường, Thành viên:**

- Chủ trì, phối hợp với các tổ chức thành viên giám sát việc thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình của Ban Chỉ đạo các nghành, KDC trên địa bàn phường theo quy định.

- Phụ trách, chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc kiểm tra, giám sát công tác điều tra hộ nghèo, hộ cận nghèo tại khu dân cư 3.

- Tổng hợp khó khăn, vướng mắc trong công tác rà soát đối với KDC được phân công phụ trách và đề xuất giải pháp (nếu có).

- Các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

#### **6. Ông Hà Tuấn Hoàng, Chủ tịch Hội nông dân phường, Thành viên:**

- Chủ động, phối hợp với các công chức, ngành, KDC, tuyên truyền, vận động nhân dân và các hội viên tham gia thực hiện tốt và giám sát chặt chẽ quá trình tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn phường.

- Phụ trách, chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc kiểm tra, giám sát công tác điều tra hộ nghèo, hộ cận nghèo tại khu dân cư Hồ Dầu.

- Tổng hợp khó khăn, vướng mắc trong công tác rà soát đối với KDC được phân công phụ trách và đề xuất giải pháp (nếu có).

- Các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

#### **7. Ông Nguyễn Xuân Quang, Bí thư Đoàn thanh niên phường, Thành viên:**

- Chủ động, phối hợp với các công chức, ngành, KDC tuyên truyền, vận động nhân dân và các đoàn viên tham gia thực hiện tốt và giám sát chặt chẽ quá trình tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn phường.

- Đài phát thanh phường đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức cho các cấp, các ngành và người dân về tầm quan trọng và ý nghĩa, mục đích của rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ có mức sống trung bình hằng năm giai đoạn 2022 - 2025.

- Phụ trách, chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc kiểm tra, giám sát công tác điều tra hộ nghèo, hộ cận nghèo tại khu dân cư Trại Gạo.

- Tổng hợp khó khăn, vướng mắc trong công tác rà soát đối với KDC được phân công phụ trách và đề xuất giải pháp (nếu có).

- Các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

#### **8. Ông Nguyễn Trường Giang, công chức Địa chính phường, Thành viên:**

- Chủ động, phối hợp với các công chức, ngành, KDC tuyên truyền, vận động nhân dân và các đoàn viên tham gia thực hiện tốt và giám sát chặt chẽ quá trình tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn phường.

- Phụ trách, chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc kiểm tra, giám sát công tác điều tra hộ nghèo, hộ cận nghèo tại khu dân cư Chế Biến.

- Tổng hợp khó khăn, vướng mắc trong công tác rà soát đối với KDC được phân công phụ trách và đề xuất giải pháp (nếu có).

- Các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

#### **9. Ông Trần Như Phong, Văn phòng HĐND- UBND phường, Thành viên:**

- Chủ động, phối hợp với các công chức, ngành, KDC tuyên truyền, vận động nhân dân và các đoàn viên tham gia thực hiện tốt và giám sát chặt chẽ quá trình tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn phường.

- Phụ trách, chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc kiểm tra, giám sát công tác điều tra hộ nghèo, hộ cận nghèo tại khu dân cư Phú Lợi.

- Tổng hợp khó khăn, vướng mắc trong công tác rà soát đối với KDC được phân công phụ trách và đề xuất giải pháp (nếu có).

- Các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

**10. Bà Phạm Thị Thu Thương, công chức tài chính - kế toán phường, Thành viên:**

Bố trí kinh phí thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ có mức sống trung bình, phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thanh quyết toán kinh phí phục vụ cho rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm bảo đảm đúng theo quy định hiện hành của Nhà nước.

- Phụ trách, chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc kiểm tra, giám sát công tác điều tra hộ nghèo, hộ cận nghèo tại khu dân cư Trung Tâm.

- Tổng hợp khó khăn, vướng mắc trong công tác rà soát đối với KDC được phân công phụ trách và đề xuất giải pháp (nếu có).

- Các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

**11. Ông Triệu Đình Chung, chỉ huy trưởng Quân sự phường, Thành viên:**

- Chủ động, phối hợp với các công chức, ngành, KDC tuyên truyền, vận động nhân dân và các đoàn viên tham gia thực hiện tốt và giám sát chặt chẽ quá trình tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn phường.

- Phụ trách, chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc kiểm tra, giám sát công tác điều tra hộ nghèo, hộ cận nghèo tại khu dân cư Bắc Nội.

- Tổng hợp khó khăn, vướng mắc trong công tác rà soát đối với KDC được phân công phụ trách và đề xuất giải pháp (nếu có).

- Các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

**12. Ông Trần Văn Quảng VH&TT phường, Thành viên:**

- Phối hợp với công chức Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương xác định chấm điểm 02 chỉ số đo lường mức độ thiếu hụt dịch vụ Thông tin là “Sử dụng dịch vụ viễn thông” và “Phương tiện phục vụ tiếp cận thông tin”.

- Chỉ đạo Đài phát thanh phường đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức cho các cấp, các ngành và người dân về tầm quan trọng và ý nghĩa, mục đích của rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ có mức sống trung bình hằng năm giai đoạn 2022 - 2025; đăng tải các văn bản chính sách, kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo trên Cổng thông tin điện tử của phường.

- Các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

**13. Ông Nguyễn Xuân Khánh, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường, Thành viên:**

- Chủ động, phối hợp với các công chức, ngành, KDC tuyên truyền, vận động nhân dân và các hội viên tham gia thực hiện tốt và giám sát chặt chẽ quá trình tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn phường.

- Các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

**14. Bà Phạm Thị Huế, Chủ tịch Hội phụ nữ phường, Thành viên:**

- Chủ động, phối hợp với các công chức, nghành, KDC, tuyên truyền, vận động nhân dân và các hội viên tham gia thực hiện tốt và giám sát chặt chẽ quá trình tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn phường.

- Các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

**15. Ông, Đỗ Văn Hoà, Bà Lê Thị Hải, Bà Nguyễn Thị Trâm, Hiệu trưởng các trường, Thành viên:**

- Phối hợp với công chức Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn các khu dân cư xác định chấm điểm 02 chỉ số đo lường mức độ thiếu hụt dịch vụ Giáo dục là “Trình độ giáo dục của người lớn” và “Tình trạng đi học của trẻ em”.

- Các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

**16. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền, Phó Trạm trưởng Trạm Y tế phường, Thành viên:**

- Phối hợp với công chức Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn khu dân cư xác định chấm điểm 02 chỉ số đo lường mức độ thiếu hụt dịch vụ Y tế là “Dinh dưỡng” và “Bảo hiểm y tế”.

- Các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

Các thành viên được giao nhiệm vụ chủ động phối hợp với công chức Lao động, Thương binh và Xã hội - ban ngành trong công tác giảm nghèo nhằm thực hiện tốt Kế hoạch số 549/KH-UBND ngày 02/10/2023 của UBND phường về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 và quy trình xác định hộ làm nông, lâm, ngư nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn phường.

Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc đề nghị tổng hợp, báo cáo về Trưởng ban chỉ đạo để kịp thời giải quyết./.

*Nơi nhận:*

- Các thành viên BCĐ;
- UBND các xã, phường;
- Lưu: LĐTBXH.



**CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG  
Đoàn Văn Nam**